
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 192: Técnico Administrativo – Concepción del Uruguay 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 192 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 39/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 3 de mayo del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto 4 postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática. 

III. Sobre las impugnaciones 

1) Aguiar, Marianela 

La postulante impugnó la corrección de su prueba de conocimientos 

informáticos al aducir que 2 de sus respuestas fueron correctas y solicita revisión. 

Se procedió a revisar su examen y se constató que Aguiar seleccionó 

de forma incorrecta la consigna sobre la búsqueda de la ubicación de la Fiscalía 

Federal de la Rioja y la que versa sobre la búsqueda del Fallo Kot. En relación a 

la primera la postulante seleccionó la opción a, cuando la correcta era la b, 



equivocando la jurisdicción. Respecto de la búsqueda del fallo la postulante 

seleccionó la opción a, cuando la correcta era la b. De esta manera la postulante 

se equivocó en 2 de las 3 consignas del examen práctico de informática, razón 

por la cual resultó desaprobada. 

2) Costa, Sebastián 

El postulante impugnó el Dictamen del Tribunal por considerar que 

las calificaciones no tienen correlato con sus respuestas. Y solicitó además una 

vista de su examen. 

En virtud del pedido de vista, el día 4 de mayo se le envió a Costa 

una copia completa de su evaluación a la casilla de correo con la que se encuentra 

registrado en el sistema informático de Ingreso Democrático. 

Por otra parte, se precedieron a revisar las pruebas teóricas y prácticas 

respectivas, y no se encontraron ningún tipo de fallas en sus correcciones. En el 

examen teórico Costa seleccionó respuestas incorrectas en 2 preguntas, la 

referida al trámite de recurso jerárquico y la referida al derecho de iniciativa 

popular. Por este motivo obtuvo 90 puntos en su examen teórico. En la prueba 

de conocimientos prácticos el postulante seleccionó de forma incorrecta 1 de las 

3 consignas, por lo que obtuvo 70 puntos en este ejercicio. En efecto, en la 

búsqueda de la resolución que establece los objetivos, funciones y organización 

interna de la UFEM, Costa seleccionó la opción a cuando la correcta era la c. 

Por otra parte, la plataforma web donde se realizan los exámenes no está 

programado para modificar o realizar selecciones de opciones en los 

cuestionarios, sino que simplemente se remite a guardar las selecciones realizadas 

por los/as postulantes. 

3) Likay, Adrián 

El postulante impugnó las correcciones realizadas y adujo que por un 

problema en la conexión de internet no pudo guardar las respuestas de manera 

correcta y que eso produjo un erróneo envío de sus respuestas. 

En vistas de lo manifestado por el postulante se hizo una revisión de 

su examen. En la misma se pudo constatar que Likay comenzó su examen 

teórico a las 10:25 y lo finalizó a las 10:51 sin que se hayan registrado anomalías 

en la plataforma. Y en cuanto a su examen práctico, el postulante inició su prueba 

a las 10:51, inmediatamente después de su examen teórico y lo finalizó a las 

11:06, luego de los 15 minutos estipulados para realizar esta parte de la 



 

 

evaluación. En este lapso de tiempo se encuentra registrado que el postulante 

estuvo conectado en la plataforma y que realizó 2 de los 3 ejercicios, dejando 

otro sin completar. De los 2 que realizó, resolvió 1 correctamente, la búsqueda 

de la resolución que creó UFIMA, y otro de forma incorrecta, la búsqueda de la 

ubicación de la Fiscalía Federal de Villa Mercedes. Así, Likay no logró responder 

correctamente 2 de las 3 consignas del ejercicio práctico de informática, motivo 

por el cual desaprobó su examen práctico. En ese sentido, y no habiéndose 

registrado ningún problema informático en la plataforma del examen, 

corresponde mantener la nota asignada al postulante. 

4) Vincent, Laura 

La postulante solicitó la remisión de su examen, por lo que el 9 de 

mayo la oficina de Ingreso Democrático procedió a enviarle copia completa del 

mismo a la casilla de correo registrada dentro del sistema informático, sin recibir 

ninguna otra comunicación de su parte en el período estipulado para las 

impugnaciones. 

IV. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 39/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 192: Técnico 

Administrativo (Concepción del Uruguay), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a las impugnaciones cursadas por Marianela 

Aguiar, Sebastián Costa, Adrián Likay y Laura Vincent, y mantener sus 

calificaciones y/o estados. 

V. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



Apellido Nombre Documento
Nota 

Opción 
Múltiple

Nota 
Informática

Nota Final

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 85 100 91
Abraham Alvaro Cesar Gabriel 29243347 80 70 76
Aguilar Sergio Javier 33252952 90 100 94
Alancay Fernanda Claudia 35780500 95 100 97
Allois Daniela Gisela 26033528 85 100 91
Altamirano Camila Natalia 32095780 80 70 76
Antunez Cecilia Lourdes 33051248 80 100 88
Aquino Alejandro 32029663 95 70 85
Araoz Juan Eduardo 29007749 80 60 72
Argachá Pablo Agustín 27139727 85 100 91
Arias Ricardo Imanol 38185160 100 100 100
Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 100 100 100
Barberán Carla Martina 36104584 95 100 97
Barberán Juan Pedro 40163410 75 100 85
Barcena Elena Analía 28018569 85 100 91
Barrera Elida Isabel 24695354 85 100 91
Barrios Diana Mabel 36194356 65 60 63
Bassini Diego Ernesto 37081335 95 100 97
Becerra Martín Rubén 32691102 90 70 82
Benay Joaquina Alejandra 40161057 95 100 97
Benitez Marcos Ariel 32042744 65 100 79
Berón Vanina Ludmila Betiana 30026425 90 100 94
Blanco Maximiliano 34938324 85 100 91
Bobeda Walter Rocio Belen 43356704 70 70 70
Bonnin Maria Silvina 29245348 95 100 97
Bonnot Natalia Soledad 28533644 85 100 91
Bordagaray Micaela 39841317 90 100 94
Boujon Maria Eugenia 40991907 80 60 72
Bustamante Rocio 34525292 90 100 94
Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146 90 100 94
Caceres Santillan Joaquin 37739835 90 60 78
Cardenas Carlos Daniel 31820220 70 100 82
Cargnel Florencia 39034305 100 100 100
Caro Nerina Yanet 37336177 60 60 60
Castro Veronica Paulina 31693409 70 100 82
Ceballos Facundo Gaston 34590786 85 70 79
Cerrudo Vanesa Elizabeth 26964861 70 100 82
Cettour Sergio Emanuel 38875756 65 100 79
Chabeuf Tiago Oscar 41980893 95 100 97
Chain Diego 35575272 95 100 97
Chalup Natalia Carolina 38315831 85 100 91
Cogo Julieta 33592378 95 100 97
Coll Andres Federico 30109413 90 60 78
Coppes Yasmin Nahir 35244070 90 60 78
Correa Peduzzi Franco Matias 33673449 90 100 94
Costa Sebastián 36657478 90 70 82
Creppy María Dalila 33070985 100 100 100
Crespi Maria Angelica 25449240 85 100 91
Davila Mauro Leonel 32324179 90 100 94
De Leo Francisco 34678605 90 100 94

ANEXO
LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 192 - Técnico Administrativo



De Marchi Candela 39369937 100 100 100
Delgado Camila Guadalupe 40327228 80 70 76
Delgado Julia Elena 25099386 70 60 66
Delgado Marianela Lucia 33003324 95 100 97
Delgado Verónica Natalia 26866506 95 100 97
Delsart Agustina Ayelen 40408391 70 100 82
Devallis Folmer Ulises 31593581 85 100 91
Diaz Alejandra Daniela 23725088 75 100 85
Diessler Florencia Maité 36017896 90 100 94
Difilippo Florencia 33799375 85 100 91
Dinorfo Hernán Guillermo 34393202 100 100 100
Elola Martina 40163465 100 100 100
Erben Micaela 38495233 70 100 82
Espósito Alejandro Martín 31119061 80 100 88
Estrada Urbano Gabriela Cecilia 32413286 90 100 94
Faccendini Andrés Christian 25416411 80 100 88
Faulkner Glenda Gisele 27365769 60 60 60
Fernández Yamila Belén 41766097 80 100 88
Ferreyra Antenor José 33234771 95 100 97
Fidalgo Mantovani Cecilia Soledad 39660004 85 100 91
Fregenal Jorge David 35806069 95 70 85
Fuentes Luciano 33623231 100 70 88
Gajzur Fernando 28359605 75 100 85
Gallay Jerónimo 33961489 90 100 94
Garay Juan Manuel 32513984 80 100 88
Garay Juan Martin 28502865 85 70 79
Garcia Ricardo Juan Carlos 28650387 100 100 100
Garcia Funes Pablo Francisco 27493036 90 100 94
García Morales Germán Alejandro 35518054 65 60 63
Garmendia Facundo Agustin 31027783 65 100 79
Gattás Tamar Orlando 37518621 85 100 91
Género Sequeira Agustina 39841365 85 100 91
Giménez Romina 24646163 70 100 82
Godoy Emanuel Matias 37112711 85 100 91
Godoy Maximiliano 41728716 90 60 78
Goitea Escobar Maria Elisa 33234620 90 100 94
Gomez Carlos Antonio 24537960 95 60 81
Gómez Harvey Marcos Gastón 37703709 95 100 97
Gonzale Maia Luz 43349528 100 100 100
Gonzalez Claudia Fabiana 36248328 80 100 88
Gonzalez Gilda Mabel 36248675 60 70 64
González Sergio Daniel 35490193 90 100 94
González López Agustina 37563664 70 70 70
González Vallaro Nicolás Exequiel 37307879 65 60 63
Gonzalez Yauck Iñaki 40774069 100 100 100
Goro Dalmasso Eloísa Valeria 33191080 70 100 82
Granton Brenda 35115251 80 60 72
Guerrero Natalia Paola 33818258 80 60 72
Hamdan Cynthia 33313399 100 100 100
Haron Raul Hipolito Leandro 31267405 85 100 91
Ibañez Beatriz Noemí 24287688 90 100 94
Ibarra Griselda Romina 28534647 90 100 94
Ibarra Matias Julian 39841374 90 100 94
Irigoytia Julieta 36564000 100 60 84
Isernia Hernan 31963189 95 100 97
Jalif Cristian 25536769 75 100 85
Jurado Mercedes 34660444 100 70 88



Kishimoto Francisco Javier 35084748 100 100 100
Kramer Maira Sabina 27467875 75 60 69
Laguzzi Luciana 35577234 80 70 76
Leguizamón Jorge Luis 30166647 100 70 88
Lenzi Amalia Mercedes 33160080 100 100 100
Levit Leysa Selene 38766328 85 100 91
Lopez Claudio Nicolas 37466666 90 100 94
Lòpez Molares Leonardo Exequiel 35441173 95 100 97
Maidana Daiana 37593342 95 100 97
Malliet Maria Florencia 39034525 90 100 94
Manfredi Jorgelina 30406842 80 70 76
Maniscotti Cecilia 37396546 95 100 97
Martin Silvana Alejandra 28602148 95 100 97
Martinez Cindy Marilyn 36680097 80 100 88
Martinez Marina Ivana 27468220 95 100 97
Martinez Rubio Agostina Belen 42347094 70 100 82
Massa Maria Del Pilar 42252113 85 60 75
Mattar Francisco Plácido 38159741 80 100 88
Mattia Cintia Pamela 33742773 85 60 75
Maza Cecilia 27345405 65 100 79
Maza Luciana 36885480 80 60 72
Maza María Luján 25380533 85 60 75
Maza Stella Maris 29451182 80 100 88
Mc Loughlin Alejandro José 37702756 85 60 75
Mestriner Monica Claudia 28840075 95 100 97
Milocco Flavia Antonella 35700480 90 70 82
Miranda Constanza 39265123 100 100 100
Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 95 100 97
Monge María Sol 39578224 85 100 91
Montiel Gustavo Adolfo 28661686 90 100 94
Montoya Nechi Daniela Alejandra 27918468 100 100 100
Morabes José Nicolás 37562742 95 60 81
Morales Jessica Belén 40803598 90 100 94
Morales Juan Alberto 33133278 95 100 97
Moran Elias Noe 29427742 85 100 91
Morel Ruiz Diaz Diego Fernando 36116937 75 60 69
Morzan Quimey Agustín 41516329 80 100 88
Mourazos Elina 37564675 95 100 97
Muñiz Cielo 40806566 75 100 85
Muñoz Jorge Francisco 38329734 90 100 94
Navas Sebastian Ignacio 24349259 100 100 100
Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 100 100 100
Neyra María De Los Ángeles 33422581 85 100 91
Nichajew Vladimir Alejandro 27139712 90 70 82
Noguer Edgar Emilio 37910292 100 100 100
Nuñez Juan José 34486036 80 100 88
Orellana Noelia 33810341 90 100 94
Pagnoni Stefania 37188793 80 70 76
Palleiro Liza Anabella 26306332 95 100 97
Parra Abigail 38570595 80 70 76
Payes Matias Francisco 37810114 90 70 82
Pellat Daguerre Claudia Virginia 38813351 85 100 91
Peralta Jose Francisco 39716901 90 100 94
Pereira Samper Pablo Marcelo 38594414 80 100 88
Perez Carlos Eduardo 28373622 70 60 66
Perez Eliana Sofía 36100047 95 100 97
Piera Silvio 29032249 85 100 91



Piter Jesica 37860964 65 70 67
Plácido Lucas Miguel 20366117 85 70 79
Porrini Maria Victoria 36046158 85 100 91
Pozzer-penzo Tiziana 42739378 95 100 97
Quintana Nicolas 33992509 80 60 72
Rea Hernandez Juan Ignacio 40989970 85 70 79
Refojo Lucas 41626946 85 70 79
Resnikowski Alejandro Carlos 25701135 85 100 91
Ricci Mariano Antonio 40161980 75 100 85
Rion Rocio Belen 33422677 80 100 88
Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 100 100 100
Rivero Lucrecia Noemi 35115417 90 100 94
Robledo Jessica Estefania 36057394 70 70 70
Rodriguez Carlos Gabriel 33126584 65 100 79
Romero Carlos Anselmo 27565723 90 60 78
Romero Gabriela Alejandra 30684247 90 70 82
Rossi Jose Luis 36011741 90 100 94
Rozados Maria Del Pilar 38783808 90 60 78
Rueda José Ignacio 38746937 90 100 94
Ruiz Eduardo Enrique Manuel 28823086 90 60 78
Salemi Gerardo Ezequiel 30256295 100 100 100
Salum Alejandro Nicolás 34615051 100 100 100
Salvarrey Andrea Jacqueline 35713549 80 100 88
Sampirisi Ana Laura 35623942 85 100 91
Sanchez Dario Raul 29721347 100 100 100
Saro Mauro 34168608 100 100 100
Schneider Daiana Vanesa 35299730 100 60 84
Slongo Milena Sabrina 40194799 95 100 97
Sorribes Eduardo Ignacio 32815726 100 100 100
Sosa Erika Cecilia 33392401 80 70 76
Stobbia Sofía 42708745 90 70 82
Tello Patricio Román 23888261 90 100 94
Tomarello Norma Beatriz 18576084 90 60 78
Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 90 100 94
Valli Cecilia Del Lujan 29447828 95 60 81
Vargas Daniel Alejandro 26899375 60 100 76
Vaz Rosa Elisabeth 29000999 95 100 97
Vazquez Alejandra 30620400 100 100 100
Velozo Natalia Lorena 31459878 95 100 97
Veron Nadia Marila Mercedes 25489769 90 60 78
Villalba Adolfo Antonio 29997511 100 100 100
Villalba Miriam Gisel 35181585 85 100 91
Villordo José Matías 32729137 85 100 91
Vincent Laura 29636812 60 100 76
Vivar Cynthia Karina 35069796 95 70 85
Wilhelm Ingrid 36101698 90 70 82
Zalazar Pablo José 31706283 95 100 97
Zárate Sergio Gastón 38378968 80 100 88


		2023-05-11T12:55:17-0300
	IPARRAGUIRRE Federico Martin


		2023-05-11T13:10:01-0300
	TOLOSA Sandra Emilia


		2023-05-11T15:28:55-0300
	MARCOVECCHIO María Gabriela




